
8.- PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Décimo quinto día natural a contar desde el siguiente a
la publicación del presente anuncio de licitación. 

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: 

1.ª Entidad: Oficinas de la Sociedad de Gestión de la Imagen de Extremadura, S.A.U.
(SGIE). 

2.ª Domicilio: C/ Santa Eulalia, 21, 1.º izquierda.

3.ª Localidad y código postal: Mérida, 06800. De 9:00 a 14:00 horas.

d) Admisión de variantes: No se admiten.

9.- APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Sociedad de Gestión de la Imagen de Extremadura, S.A.U. (SGIE).

b) Domicilio: C/ Santa Eulalia, 21, 1.º izquierda.

c) Localidad: Mérida, 06800.

d) Fecha de apertura: Se publicará con la suficiente antelación en el tablón de anuncios
de Sociedad de Gestión de la Imagen de Extremadura, S.A.U., en la dirección anterior-
mente citada.

10.- PÁGINA WEB DONDE FIGURA LA INFORMACIÓN RELATIVA A LA CONVOCATORIA DEL
CONCURSO O DONDE SE PUEDEN OBTENER LOS PLIEGOS DE PRESCRIPCIONES TÉCNI-
CAS O DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES: 

No procede.

11.- GASTOS DE ANUNCIO DE LICITACIÓN:

Serán por cuenta del adjudicatario y serán abonados antes de la firma del contrato.

Mérida, a 19 de marzo de 2008. El Representante de la Sociedad de Gestión de la Imagen de
Extremadura, S.A.U. (SGIE), MARÍA ELENA RIVERO RUBIO.

• • •

ANUNCIO de 19 de marzo de 2008 por el que se hace pública la licitación
para la contratación de “Elementos expositivos independientes en el
Pabellón de Extremadura, en la Exposición Internacional de Zaragoza
2008”. Expte.: 006/08. (2008080928)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Sociedad de Gestión de la Imagen de Extremadura, S.A.U. (SGIE).

b) Dependencia que tramita el expediente: SGIE.

c) Número de expediente: 006/08.

Jueves, 27 de marzo de 2008
7528NÚMERO 59



2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Elementos Expositivos independientes en el Pabellón de
Extremadura.

b) Plazo de ejecución de Elementos Expositivos independientes: El plazo de ejecución de
los trabajos será como máximo hasta el día 30 de mayo de 2008. 

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN:

Precio cerrado que resulte a la oferta global más ventajosa de las que se presenten.
Máximo 115.000 euros (ciento quince mil euros).

5.- GARANTÍAS:

Provisional: No procede.

Definitiva: 4% del importe total de adjudicación.

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

a) Entidad: Sociedad de Gestión de la Imagen de Extremadura, S.A.U. (SGIE).

b) Domicilio: C/ Santa Eulalia, 21, 1.º izquierda. 

c) Localidad y código postal: Mérida, 06800.

d) Horario: De 9:00 a 14:00 horas.

e) Teléfono: 924 388666.

f) Fax: 924 303916.

7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

No procede.

8.- PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Décimo quinto día natural a contar desde el siguiente a
la publicación del presente anuncio de licitación. 

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: 

1.ª Entidad: Oficinas de la Sociedad de Gestión de la Imagen de Extremadura, S.A.U.
(SGIE). 

2.ª Domicilio: C/ Santa Eulalia, 21, 1.º izquierda.

3.ª Localidad y código postal: Mérida, 06800. De 9:00 a 14:00 horas.

d) Admisión de variantes: No se admiten.

Jueves, 27 de marzo de 2008
7529NÚMERO 59



9.- APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Sociedad de Gestión de la Imagen de Extremadura, S.A.U. (SGIE).

b) Domicilio: C/ Santa Eulalia, 21, 1.º izquierda.

c) Localidad: Mérida, 06800.

d) Fecha de apertura: Se publicará con la suficiente antelación en el tablón de anuncios
de Sociedad de Gestión de la Imagen de Extremadura, S.A.U., en la dirección anterior-
mente citada.

10.- PÁGINA WEB DONDE FIGURA LA INFORMACIÓN RELATIVA A LA CONVOCATORIA DEL
CONCURSO O DONDE SE PUEDEN OBTENER LOS PLIEGOS DE PRESCRIPCIONES TÉCNI-
CAS O DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES: 

No procede.

11.- GASTOS DE ANUNCIO DE LICITACIÓN:

Serán por cuenta del adjudicatario y serán abonados antes de la firma del contrato.

Mérida, a 19 de marzo de 2008. El Representante de la Sociedad de Gestión de la Imagen de
Extremadura, S.A.U. (SGIE), MARÍA ELENA RIVERO RUBIO.

• • •

ANUNCIO de 19 de marzo de 2008 por el que se hace pública la licitación
para la contratación de “Iluminación artística general en el Pabellón de
Extremadura, en la Exposición Internacional de Zaragoza 2008”. 
Expte.: 007/08. (2008080927)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Sociedad de Gestión de la Imagen de Extremadura, S.A.U. (SGIE).

b) Dependencia que tramita el expediente: SGIE.

c) Número de expediente: 007/08.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Iluminación Artística General en el Pabellón de Extremadura.

b) Plazo de ejecución de Iluminación Artística General: El plazo de ejecución de los traba-
jos será como máximo hasta el día 30 de mayo de 2008. 

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

Jueves, 27 de marzo de 2008
7530NÚMERO 59


		2008-03-26T19:00:49+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




